
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ufficio V - Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

Largo S. Matteo, 1 64100 – Teramo – e.mail: usp.te@istruzione.it sito www.csateramo.it  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’O.M.  n. 112/2022 concernente “procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 
di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 marzo 1999, n. 124 e di conferimento 
delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO  l’art. 8, comma 7 dell’Ordinanza Ministeriale n. 112/2022: “l’istituzione scolastica ove 
l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua 
tempestivamente i controlli delle dichiarazioni presentate”; 

VISTE le Tabelle di Valutazione Titoli allegate alla suddetta Ordinanza Ministeriale; 

VISTO l’avviso MI prot. n. 8276 dell’11/05/2022 relativo all’apertura funzioni per la presentazione 
delle istanze di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto per il personale docente ed 
educativo; 

VISTO l’avviso MI prot. n. 28656 dell’1/08/2022 relativo all’apertura funzioni per la presentazione 
delle istanze di partecipazione alle procedure di attribuzioni dei contratti a tempo determinato ai sensi 
art. 5 ter D.L. n. 228/2021, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 15/2022, e dall’art. 12 O.M. 
112/2022; 

VISTO l’avviso MI prot. n. 11470 del 30/6/2022 riguardante la comunicazione dell’apertura delle 
funzioni per la presentazione telematica delle istanze: - di conferma dei titoli di servizio ai fini 
dell’inclusione a pieno titolo nella  fascia GPS sostegno o ai fini della valutabilità d altra graduatoria, - 
di scioglimento della riserva ai fini dell’inclusione a pieno titolo nelle GPS 1^ fascia; 

VISTI i provvedimenti di quest’Ufficio di esclusione degli aspiranti privi dei requisiti previsti dalla 
normativa vigente; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio, Prot. n. 7114 del 01.08.2022 con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Teramo – posto 
comune e sostegno – del personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo valevoli per 
il biennio 2022/23 e 2023/24; 

VISTA la ripubblicazione in data 26/08/2022 prot. n. 8849 delle GPS valevoli per il biennio 2022/23 e 
2023/24; 

VISTA la nota prot. n. 28597 del 29/07/2022 “Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 
al personale docente, educativo ed ATA – a.s. 2022/2023”; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 10359 del 27/09/2022 “Adempimenti sulle Graduatorie 
Provinciali per le Supplenze (GPS) – VERIFICHE a.s. 2022/23”; 

VISTA la domanda di inserimento nelle Graduatorie Provinciali di Supplenza (GPS) della docente 
COSTANTINI Natalia nata il 04/09/1981 (SA) - per le graduatorie Provinciali di 1^ fascia AAAA 
(Scuola Infanzia) - EEEE (Scuola Primaria e 2^ fascia A018 (Filosofia e Scienze Umane); 

VISTO  i controlli effettuati dell’I.C Silvi  delle dichiarazioni rese dall’aspirante; 
  

VISTO  l’esito dei controlli effettuati dal Dirigente Scolastico dell’I.C. Silvi sul titolo di accesso; 



 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ufficio V - Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

Largo S. Matteo, 1 64100 – Teramo – e.mail: usp.te@istruzione.it sito www.csateramo.it  

 

PRESO ATTO del provvedimento, prot. n. 5935 del 24/03/2023, del Dirigente Scolastico dell’I.C. 
Silvi con il quale è stato accertato che la docente COSTANTINI Natalia nata il 04/09/1981 (SA) non 
risulta in possesso del titolo di accesso per le graduatorie Provinciali di 1^ fascia EEEE (Scuola 
Primaria) e non possiede tutti i crediti formativi previsti per l’inserimento in 2^ fascia A018 (Filosofia 
e Scienze Umane) come stabilito dall’O.M. 112/2022,  

CONSIDERATO pertanto, che dal controllo effettuato risulta che l’aspirante non sia in possesso 
dello specifico titolo di accesso per l’inclusione nelle graduatorie Provinciali di 1^ fascia EEEE 
(Scuola Primaria) e 2^ fascia A018 (Filosofia e Scienze Umane), ai sensi dell’O.M. 112/2022; 

DISPONE 

Art. 1 - La docente COSTANTINI Natalia nata il 04/09/1981 (SA) è esclusa dalle Graduatorie 
Provinciali delle Supplenze 1^ fascia EEEE (Scuola Primaria) in quanto non ha i requisiti del titolo di 
accesso; 

Art. 2 - La docente COSTANTINI Natalia nata il 04/09/1981 (SA) è esclusa dalle Graduatorie 
Provinciali delle Supplenze 2^ fascia A018 (Filosofia e Scienze Umane) in quanto non è in possesso di 
tutti i crediti formativi; 

Art. 3 - conseguentemente, il Dirigente Scolastico dell’I.C. Silvi provvederà all’immediata risoluzione 
dell’eventuale contratto stipulato con la docente COSTANTINI Natalia nata il 04/09/1981 (SA) e ne 
darà comunicazione a questo Ufficio per il seguito di competenza; 

Art. 4 - conseguentemente, l’eventuale servizio prestato dall’aspirante COSTANTINI Natalia nata 
il 04/09/1981 (SA) in mancanza del prescritto titolo di accesso è dichiarato come prestato di 
fatto e non di diritto e lo stesso non è menzionato negli attestati di servizio e non è attribuito 
alcun punteggio, ne è utile ai fini del riconoscimento dell’anzianità di servizio e della 
progressione di carriera. 
 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dal vigente ordinamento. 

                                                                                                             IL DIRIGENTE 
                                                                                                      Clara MOSCHELLA 
 
 
 
All’Interessata Ins. COSTANTINI Natalia      
Agli Istituti Comprensivi della Provincia  LORO SEDE 
All’Istituto Comprensivo Silvi    SILVI 
Convitto Nazionale “M. Delfico”   TERAMO  
Sito Web      SEDE 


		2023-03-28T08:27:41+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2023-03-28T12:51:45+0200
	protocollo




